68
2

[image: image1.png]

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Тверской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

	«
	22
	»
	декабря
	2021 года

	№
	01-14/04

	г. Тверь

	Присутствовали:

Председатель
Общественного совета:
Заместитель председателя
Общественного совета:
Члены Общественного совета:
УФНС России по Тверской области:
Секретарь Общественного совета:

	председатель Правления потребительского общества «Универсальная база» А.А. Соболев
почетный работник ФНС России А.Н. Быков
уполномоченный по защите прав предпринимателей в Тверской области А.В. Стамплевский, генеральный директор Производственного объединения «Дмитрогорское»                        Д.И. Дородных, председатель Федерации Тверских профсоюзов Р.Ф. Виноградова, заместитель Председателя Законодательного Собрания Тверской области А.Э. Клиновский, учредитель ООО «Ритм-2000 Х.С. Чхатвал
руководитель Управления А.Е. Белишев,
заместитель руководителя Управления Н.В. Баранова,
начальник отдела работы с налогоплательщиками И.В. Шемшура

главный специалист-эксперт отдела работы с налогоплательщиками Е.Ю. Захарова.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 Итоги деятельности Общественного совета при УФНС России по Тверской области.

2. Обсуждение Плана работы Общественного совета при УФНС России по Тверской области на 2022 год

	1. Итоги деятельности Общественного совета при УФНС России по Тверской области.

(А.А. Соболев)

РЕШИЛИ:

1.1.   Принять к сведению выступление А.А. Соболева.
1.2. Отделу работы с налогоплательщиками Управления (И.В. Шемшура) организовать освещение в СМИ деятельности Общественного совета при УФНС России по Тверской области с привлечением членов Общественного совета.

Срок исполнения – постоянно.

	2. Обсуждение Плана работы Общественного совета при УФНС России по Тверской области на 2022 год

(Члены Общественного совета при УФНС России по Тверской области)
РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению выступление А.Е. Белишева, А.А. Соболева, А.Н. Быкова, А.В. Стамплевского, Р.Ф. Виноградовой, Х.С. Чхатвал, Д.И. Дородных, А.Э. Клиновского.
2.2. Отделу работы с налогоплательщиками Управления (И.В. Шемшура) организовать участие представителей налоговых органов в тематических семинарах для малого бизнеса, проводимых Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Тверской области.
Срок исполнения – ежеквартально.
2.3. Включить в План работы Общественного совета при УФНС России по Тверской области на 2022 год вопрос об особенностях регистрации и ведения бизнеса в качестве самозанятого лица (в 3-м квартале 2022 года).
Срок исполнения – до 20 января 2022 года.
2.4. Отделу работы с налогоплательщиками Управления (И.В. Шемшура) совместно с членами Общественного совета при УФНС России по Тверской области определить формат, место проведения и участников выездного заседания Общественного совета при УФНС России по Тверской области.
Срок исполнения – до конца 1 квартала 2022 года.

	Председатель Общественного совета при УФНС России

по Тверской области

	А.А. Соболев

_1655625470.doc
[image: image1.png]